

بسم الله الرحمن الرحيم

حقوق، دریافتی و هزینه های کاری و دفاتر یک نماینده مجلس شورای اسلامی

(محمد رضا صباغیان)

امام علی (ع) در نامه به مالک اشتر:

«أن لاأحتجز دونکم سرأ إلا فی حرب»

"من هیچ چیز به جز اسرار نظامی را پنهان نمیدارم"

با عرض سلام و ادب خدمت ملت شریف ایران اسلامی بویژه مردم بزرگوار حوزه انتخابیه شهرستان های مهریز، ابرکوه، بافق، بهاباد و خاتم

همانطور که مستحضرید مقامات، مسئولان و نمایندگان مجلس شورای

اسلامی که مسئول و وکلای مردم بوده، نمی توانند موضوع غیر شفاف از

مردم و موکلین خود بویژه در امور مالی و شغلی داشته باشند به جز بعضی از

مسائل امنیتی و نظامی که آن هم در جای خود و به شکل خاص باید با مردم بیان شود.

این مهم که تمام مذاکرات و مصوبات مجلس شورای اسلامی طبق قانون اساسی باید علنی باشد

و از طریق رادیو به شکل زنده پخش و سپس در روزنامه های رسمی کشور درج و منتشر شود،

ناشی از همین حقوق آحاد جامعه است که می بایست از تصمیمات و اقدامات مسئولین و

وکلای خود مطلع باشند.

باید برای این دوراندیشی و تصویب چنین اصل مهمی در قانون اساسی به بنیان

گذاران انقلاب اسلامی بویژه امام راحل (ره) آفرین گفت.

آگاهی از عملکرد مسئولین و نمایندگان؛ بویژه در زمینه های مالی خصوصا

حقوق و دریافتی آنها در راستای شفاف سازی بوده و از ابتدایی ترین حقوق

شهروندی محسوب می گردد.

امری که در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا رایج و کاری عادی تلقی می شود و در ایام انتخابات

در کشور ما نیز ، همین شعار شفافیت، از مسایل و نکات پر رنگ بسیاری از کاندیدهاست.



جالب است این مطالبه و درخواست اگر از اقشار ضعیف و حقوق بگیران پایین جامعه تقاضا شود به سرعت آن را اجابت کرده و فیش حقوقی خود را در انظار عمومی شفاف اعلام می نمایند. سؤال این است: چرا باید برای مسئولین و مقامات، انتشار حقوق و دریافتی و شفافیت مالی آن ها - علیرغم مطالبه مردم - این قدر سخت و ناشدنی باشد.

این نکته قابل ذکر است که مجلس دهم در ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه، دولت را مکلف نمود "سامانه ای را در سال اول برنامه ششم توسعه (۱۳۹۵) برای اعلان عمومی حقوق و مزایا و دریافتی های مسئولین و مقامات سیاسی، راه اندازی کند" - که امر بسیار خوب و مبارکی بود به شرط آنکه این قانون عملی می شد - ولی متأسفانه طبق قانون مذکور که باید حقوق و دریافتی مسئولین و مقامات، اطلاع رسانی عمومی می گردید؛ بعد از چندین سال هنوز محقق و عملی نشده است!

باید ذکر شود به جهت کوتاهی در اجرای همین قانون، بنده علاوه بر تذکرات مکرر، وزیر اقتصاد را نیز برای سؤال و پاسخگویی به صحن علنی مجلس فرا خواندم که نتیجه آن اخذ کارت زرد وی از مجلس بود و پیگیری برای اجرایی شدن آن ادامه دارد و به منظور تاکید بر اجرایی شدن این قانون پیشنهادی را بنده برای راه اندازی این سامانه تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ در قانون بودجه امسال ارائه نمودم.

اینجانب به حکم انجام وظیفه قانونی و بر اساس عهدهی که با مردم و موکلین خود بسته ام که: موضوع پنهانی از شما نخواهم داشت؛ در ابتدای دوره دهم مجلس کل حقوق، مزایا و دریافتی ها و همچنین تمام هزینه های دفاتر و فعالیت نمایندگی خود را به

ملت شریف ایران اسلامی و مردم بزرگوار حوزه انتخابیه اعلام کرده ام و این دوره نیز به فضل الهی اعلام می نمایم و قضاوت را به عهده مردم عزیز واگذار می کنم.

امید آنکه همه مسئولین از صدر تا ذیل با اعلان میزان حقوق و دریافتی های خود، شک و شبهه ای را که در این ارتباط در اذهان مردم و جامعه ایجاد شده بزدایند؛ چرا که امروز پاسخ آن به یک مطالبه عمومی تبدیل گردیده و لازم است رفع این ابهام و شائبه با اطلاع رسانی و شفاف سازی - که از ارکان مهم و اساسی کشور در جلوگیری از مفاسد مالی نیز می باشد - به نحو مطلوب انجام گیرد تا موجبات جلب اعتماد عمومی مردم که مهمترین سرمایه اجتماعی و بزرگترین پشتوانه برای نظام می باشد؛ فراهم گردد.

قبل از اعلان، باید عرض نمایم حوزه اینجانب از نظر وسعت، بزرگترین حوزه انتخابیه در کشور و تقریباً نیمی از وسعت استان یزد را شامل می شود که از پنج شهرستان و نه بخش و صد ها روستا تشکیل گردیده است. متذکر می گردد؛ هم اکنون، به غیر از دفتر تهران؛ شش دفتر - در پنج شهرستان و یک بخش - به مردم خدمت می نمایند و در هر دفتر حداقل یک نفر به شکل پاره وقت و در دفتر مرکزی شش نفر و در دفتر تهران سه نفر مشغول به کار و پیگیری مسائل و مشکلات مردم و در حد توان در خدمت مردم شریف حوزه انتخابیه هستند. کارکنان این دفاتر - به غیر از یک نفر که از نیروی مجلس می باشد - برخی طبق قانون به عنوان مشاور از دستگاه های دیگر مأمور شده (بصورت تمام وقت) و برخی نیز به صورت پاره وقت در دفاتر مشغول هستند که حق الزحمه مشاوران، توسط دستگاه مربوطه و بقیه در حد توان از طریق دریافتی های خود که در ذیل می آید پرداخت می گردد.

و اما مجموع دریافتی های ماهیانه اینجانب در سال های ۱۳۹۵، ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به شرح ذیل می باشد. لازم به توضیح است که دوره دهم، مجلس مصوب نمود: حقوق نمایندگان در سال ۱۳۹۷ افزایشی نداشته باشد و آن سال، همان حقوق و دریافتی سال ۱۳۹۶ به نمایندگان پرداخت گردید.

کل حقوق، دریافتی ها، هزینه های دفاتر و امور جاری

عنوان	سال ۱۳۹۵	سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷	سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	توضیحات و هزینه کرد
حقوق ماهیانه	۵۵۰۰۰۰۰ (پنج میلیون و پانصد هزار تومان)	۶۷۸۰۰۰۰ (شش میلیون و هفتصد و هشتاد هزار تومان)	۹۵۳۲۶۰ (نه میلیون و پانصد و سی و دو هزار و شصت تومان)	۱۲۱۲۶۷۵۰ (دوازده میلیون و بیست و شش هزار و هفتصد و پنجاه تومان)	همانطور که مستحضرد حقوق پایه؛ متناسب با مدرک تحصیلی، سابقه خدمت و دیگر شرایط تعیین و برای نمایندگان متغیر می باشد.
دریافتی ماهیانه بابت هزینه هواپیما	۶۰۳۳۰۰ (ششصد و سه هزار و سیصد تومان)	۶۰۳۳۰۰ (ششصد و سه هزار و سیصد تومان)	۷۲۳۹۶۰ (هفتصد و بیست و سه هزار و نهصد و شصت تومان)	۱۳۴۴۰۰۰ (یک میلیون و سیصد و چهار هزار تومان)	این مبلغ به عنوان کمک هزینه تهیه بلیط است که با توجه به شرایط شغلی نماینده و ضرورت حضور در حوزه انتخابیه پرداخت می شود. لازم به توضیح است که برای این کار، ماهیانه گاهی ۴ بلیط رفت و برگشت تهیه می شود که به دلیل محدودیت زمان، بیشتر از هواپیما استفاده می گردد.



عنوان	سال ۱۳۹۵	سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷	سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	توضیحات و هزینه کرد
دریافتی ماهیانه بابت هزینه دو نفر همراه	۵۸۰۰۰۰۰ (پنج میلیون و هشتصد هزار تومان)	۶۳۸۰۰۰۰ (شش میلیون و سیصد و هشتاد هزار تومان)	۷۶۵۶۰۰۰ (هفت میلیون و ششصد و پنجاه و شش هزار تومان)	۸۸۰۴۴۰۰ (هشت میلیون و هشتصد و چهار هزار و چهارصد تومان)	این مبلغ برای دو نفر همراه نماینده با هدف همراهی و کمک به نماینده در امورات کاری و جاری و حفاظتی پرداخت می شود که چهار میلیون و پانصد هزار تومان از این مبلغ را به صورت ماهیانه برای کمک هزینه اجاره مسکن نیروی همراه، پرداخت می نمایم و مابقی خرج امور جاری دفاتر می گردد.
دریافتی ماهیانه بابت ایاب و ذهاب	۱۷۰۰۰۰۰ (یک میلیون و هفتصد هزار تومان)	۱۷۰۰۰۰۰ (یک میلیون و هفتصد هزار تومان)	۲۰۴۰۰۰۰ (دو میلیون و چهل هزار تومان)	۲۶۱۰۵۰۰ (دو میلیون و ششصد و ده هزار و پانصد تومان)	سعی نموده ام خود و چند تن از اعضای دفتر به طور مستمر و ماهیانه، حداقل یک مرتبه به هر شهرستان حوزه انتخابیه که شامل پنج شهرستان می باشد؛ سفر نمایم که این رفت و آمد ها هزینه هایی را به همراه دارد؛ ضمن اینکه در هر بازدید سعی گردیده سرکشی از منازل بیماران و چند نیازمند را در برنامه داشته باشم.



عنوان	سال ۱۳۹۵	سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷	سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	توضیحات و هزینه کرد
دریافتی ماهیانه بابت هزینه تلفن	۶۲۰۰۰۰ (ششصد و بیست هزار تومان)	۹۹۲۰۰۰ (نهصد و دو هزار تومان)	۸۱۸۴۰۰ (هشتصد و هیجده هزار و چهار صد تومان)	۹۴۱۱۶۰ (نهصد و چهل و یک هزار و صد و شصت و شش تومان)	هزینه های تلفن همراه ، تلفن ثابت دفاتر و اینترنت را شامل می شود. به غیر از تلفن همراه ، چهار شماره تلفن و فکس فقط در دفتر مرکزی بافق وجود دارد که هزینه های آن با اینترنت و پشتیبانی سیستم اتوماسیون دفتر بسیار بالاتر از مبلغ پرداختی می باشد
دریافتی ماهیانه بابت سرویس موتوری	۵۷۰۰۰۰ (پانصد و هفتاد هزار تومان)	۵۷۰۰۰۰ (پانصد و هفتاد هزار تومان)	۶۸۴۰۰۰ (ششصد و هشتاد و چهار هزار تومان)	این مبلغ این دوره پرداخت نمی شود.	این مبلغ بابت هزینه های سرویس موتوری پرداخت می گردید که این دوره پرداخت نمی شود؛ ضمناً به کسانی که از سرویس موتوری مجلس استفاده نمی کنند مبلغ شش میلیون تومان پرداخت می شود که بنده به دلیل استفاده از سرویس مجلس، این مبلغ را دریافت نمی کنم.



عنوان	سال ۱۳۹۵	سال ۱۳۹۶ های و ۱۳۹۷	سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	توضیحات و هزینه کرد
هزینه ماهیانه اجاره مسکن	با توجه به اینکه در ابتدای دوره ۲۵۰ میلیون تومان وام جهت اجاره و رهن مسکن اخذ نمودم این هزینه به اینجانب پرداخت نمی گردید.	با توجه به اینکه در ابتدای دوره ۲۵۰ میلیون تومان وام جهت اجاره و رهن مسکن اخذ نمودم این هزینه به اینجانب پرداخت نمی گردید.	با توجه به اینکه در ابتدای دوره ۲۵۰ میلیون تومان وام جهت اجاره و رهن مسکن اخذ نمودم این هزینه به اینجانب پرداخت نمی گردید.	این مبلغ، بابت اجاره منزل به نمایندگان پرداخت می شود. لازم به ذکر است که به دلیل اخذ وام ۲۰۰ میلیون تومان در ابتدای دوره یازدهم و وام ۱۰۰ میلیون تومان در پایان دوره دهم و از این مبلغ به صورت ماهیانه از حقوق اینجانب مبلغ ۶۶۰۰۰۰۰ (شش میلیون و ششصد هزار تومان) کسر می گردد.	این مبلغ، بابت اجاره منزل به نمایندگان پرداخت می شود. لازم به ذکر است که به دلیل اخذ وام ۲۰۰ میلیون تومان در ابتدای دوره یازدهم و وام ۱۰۰ میلیون تومان در پایان دوره دهم و از این مبلغ به صورت ماهیانه از حقوق اینجانب مبلغ ۶۶۰۰۰۰۰ (شش میلیون و ششصد هزار تومان) کسر می گردد.



عنوان	سال ۱۳۹۵	سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷	سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹
دریافتی ماهانه بابت هزینه های دفاتر	۸۵۰۰۰۰۰ (هشت میلیون و پانصد هزار تومان)	۹۳۵۰۰۰۰ (نه میلیون و سیصد و پنجاه هزار تومان)	۱۱۲۲۰۰۰۰ (یازده میلیون و دویست و بیست هزار تومان)	۱۲۹۰۳۰۰۰ (دوازده میلیون و نهصد و سه هزار تومان)

توضیحات مربوط به دریافتی ماهیانه بابت هزینه های دفاتر و هزینه کرد آن:

برای ارتباط هر چه بیشتر مردم با نماینده، اقدام به ایجاد ۶ دفتر ارتباط مردمی در حوزه انتخابیه نموده ام که هر دفتر دارای هزینه های ثابت و متغیر مخصوص به خود می باشد که از هزینه های ثابت آن می توان به تهیه تجهیزات اداری از قبیل (میز، صندلی، رایانه، چاپگر، خرید و نصب سیستم اتوماسیون اداری، موکت و تعمیرات ساختمانی و...) نام برد و برای هزینه های متغیر آن، می توان به قبوض آب، برق، تلفن، گاز، هزینه اینترنت و حق الزحمه افراد به فراخور میزان فعالیت و اجاره بهای بعضی از دفاتر و هزینه های نگهداری و پشتیبانی اتوماسیون و پذیرایی اشاره نمود. میانگین هزینه های هر دفتر در ماه به غیر از کمک هایی که به نیازمندان و مراجعان به دفتر گردیده بیش از یک میلیون تومان می باشد.

لازم به ذکر است در زمینه ساختمان و تجهیزات دفاتر و تامین خودرو اگر کمک بعضی از دستگاه ها نبود با این مبالغ اداره یک دفتر مناسب امکان پذیر نبود.

پیشنهاد داشته و دارم که دفتر نماینده؛ نه در حد دفتر استاندار یا فرماندار بلکه حداقل انتظار است در حد دفتر یک بخشدار یا یک دهیار از امکانات و تجهیزات لازم برخوردار باشد و همان طوری که هزینه ها و تجهیزات و نیروها و امکانات این دفاتر تأمین می شود و مسئولین دغدغه ساختمان و نیرو و امکانات و ماشین را ندارند؛ نماینده نیز در همین سطح همیشه امکاناتی داشته باشد و بعد از هر دوره به نماینده بعدی منتقل شود. مگر نه این است که نماینده هم، مانند دیگر مسئولین، مشکلات و مسائل مردم را پیگیری می کند. نمایندگان که حوزه انتخابیه آن ها از چند شهرستان تشکیل گردیده؛ مجبورند به خاطر ارتباط با موکلین خود، چندین دفتر را در شهرستانهای حوزه انتخابیه راه اندازی نمایند که با این مبلغ که مجلس پرداخت می نماید؛ راه اندازی دفتر در همه شهرهای این حوزه، کاری بسیار سخت و دشوار است که خوب بود مجلس به جای پرداخت این مبلغ مثل سایر نهادهای اجرایی و دستگاه های دولتی، ساختمان و تجهیزات و نیروی این دفاتر را برای نمایندگان در شهرستان های حوزه انتخابیه، تأمین می نمود.

لازم به ذکر است که بنده طرح قانونی و عملی شدن آن را به مجلس داده ام که ان شاء... در آینده بررسی، مطرح و مصوب گردد.



و اما در پایان؛ چند نکته و پیشنهاد:

- ۱- همانگونه که قبلاً نیز متذکر گردیده ام؛ با کمک و توفیق الهی، تاکنون در طول دوران مسئولیت و نمایندگی؛ از هیچ فرد، شرکت و سرمایه داری و از هیچ حزب و گروهی حتی یک ریال پول نگرفته‌ام و تمام هزینه‌های چند دوره انتخاباتم را به طور کامل شخصاً پرداخت نموده‌ام؛ به نحوی که امروز اعلام می‌کنم: بدهکار هیچ شخص و هیچ گروهی نیستم و به فضل الهی، با زبانی گویا از حقوق مردم و موکلین خود دفاع می‌کنم - امری که سیاسیون بهتر می‌دانند و لمس می‌کنند که مستقل بودن یک نماینده وابسته نبودن به منابع مالی یک جناح و یا افراد سرمایه دار، بسیار سخت قابل اجرا است - که به لطف الهی و همراهی مردم و جوانان؛ به ویژه اقشار ضعیف، تا به حال انجام شده و در ادامه راه هم به فضل الهی امیدوارم.
- ۲- در طول دوران مسئولیت تاکنون هیچ هدیه ای از هیچ فرد و ارگانی نگرفته‌ام - اگر نگوییم به یقین - ولی تجربه نشان داده است: گرفتن هدیه از افراد و شرکت ها زمینه ساز رشوه و کوتاهی در حقوق مردم و موکلین می‌گردد و زبان گویا و برآن نماینده را کند می‌کند و بی دلیل نیست که حضرت علی(ع) می‌فرمایند: "در دوران مسئولیت هدیه نپذیرید".
- ۳- در راستای شفاف سازی با مردم، تمام اموال و دارایی های خود و خانواده ام را با جزئیات و با آدرس، به شکل مکتوب و رسمی در دوره دهم و یازدهم مجلس برای عموم مردم اعلان کرده‌ام.
- ۴- در این دوره مبلغ دویست میلیون تومان و در پایان دوره دهم مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان وام گرفته‌ام که ماهیانه مبلغ (۶۶۰۰۰۰۰) شش میلیون و ششصد هزار تومان از حقوق و دریافتی فوق الذکر (حق مسکن) کسر می‌گردد. شایان ذکر است که بخشی از وام، صرف پرداخت بدهی ها و هزینه های انتخاباتی شد. ضمناً هزینه های انتخاباتی



اینجانب در این دوره از مجلس تقریباً یک صد و سی و هفت میلیون تومان شده؛ که جزئیات آن قبلاً اعلان عمومی گردیده است.

۵- در این دوره یک خودرو دناپلاس به قیمت کارخانه برای کسانی که متقاضی بودند؛ به شکل اقساط داده می شد که به دلیل داشتن خودرو آن را نگرفتم.

۶- در ابتدای دوره نمایندگی، مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان وام ضروری نیز به متقاضیان داده می شد که آن را دریافت ننمودم.

۷- بنده در طول دوران نمایندگی خود، به هیچ کار و فعالیت اقتصادی شخصی و شرکتی یا دولتی نپرداختم و منبع درآمد دیگری نداشته و ندارم و تمام وقت و زندگی ام را برای کار نمایندگی و وکالت از مردم قرار داده ام. وضعیتی که متأسفانه امروز گریبان گیر بعضی از مسئولین شده و به پدیده چند شغلی بودن مسئولین، از آن یاد می شود که امیدوارم در ادامه کار نیز - تا روزی که هستم و صلاح خداوند است - به توفیق و لطف حضرت حق، با برکت و توان بیشتر ادامه یابد.

۸- علی رغم فراهم بودن موقعیت و علاقه اینجانب به ادامه تحصیل؛ برای این که تمام وقت و زندگی ام برای نمایندگی و کار وکالت مردم باشد؛ در زمان مسئولیت، دنبال کسب مدرک و تحصیل نرفتم؛ در صورتی که گرفتن مدرک در دوران مسئولیت و مجلس، امر عادی می باشد؛ گرچه ادامه تحصیل در زمان داشتن مسئولیت، به دلیل اخلاص در انجام وظیفه و کار، منع قانونی دارد و متأسفانه برخی از مسئولین، دوره مسئولیت را فرصتی برای ادامه تحصیل می دانند و از رانت آن استفاده می شود.

۹- الحمدلله؛ بدهکار هیچ کس، بجز الطاف الهی و به مردمی که به من رأی داده اند؛ نیستم. مردمی که مشکلات سخت اقتصادی دارند و ما مسئولین نتوانسته ایم مشکلاتشان را برطرف نماییم؛ گرچه در حد توان تمام تلاش و سعی خود را نموده ام.



۱۰- پیشنهاد داشته و دارم که مجلس شورای اسلامی، مسکن نمایندگان را - به دلیل ضرورت سکونت در تهران - از نوع خانه های سازمانی تأمین و همانند همه ادارات و دستگاه های اجرایی؛ ساختمان، تجهیزات و نیروهای مورد نیاز برای کار نمایندگی و دفاتر در شهرستان ها را تأمین و تجهیز نماید؛ چرا که دفتر نماینده حداقل در سطح دفتر یک بخشدار یا دهیار باشد. گرچه بنده اعتقاد دارم هر چه نماینده - که وکیل مردم است - از لحاظ نیرو و امکانات بهتری برخوردار باشد؛ بهتر و با سرعت بیشتری می تواند مشکلات مردم را پیگیری نماید و بویژه وظایف قانون گذاری و نظارتی خود و خدمت به مردم را با فراغ بال بهتری انجام دهد؛ ضمن این که جایگاه و شأن نمایندگی هم، بیشتر محفوظ می ماند. لازم به ذکر است بنده طرح موضوع فوق الذکر را به مجلس ارائه نموده ام؛ ضمن این که دیدگاه آقای قالیباف هم در ابتدای شروع کار مجلس همین بود که ان شاء... محقق گردد.

۱۱- در پایان تأکید می کنم؛ نه بر اساس این که خود، حقوق و دریافتی ام را اعلام کرده ام - امروز همه اموال و دارایی های بنده به عنوان یک مسئول برای همه مشخص می باشد که این کار وظیفه کوچک بنده به عنوان وکیل مردم بوده است و در بسیاری از کشورهای پیشرفته از حقوق اصلی شهروندان می باشد - بلکه بالاتر از آن؛ آثار و برکات فراوانی که این کار برای مردم و حتی خود مسئولین دارد؛ که حداقل آن بستن راه بسیاری از سوء استفاده ها، رشوه ها، رانت ها، اختلاس ها، ثروت اندوزی های غیر مشروع برای مسئولین محسوب می شود؛ چرا که همیشه افزایش و کاهش اموال و دارایی های مسئولین و کلای مردم - که بیت المال در اختیارشان است - در اتاقک شیشه ای شفافیت اعلان حقوق و اموال می باشد؛ که همه قادر به مشاهده آن هستند.



به یقین اگر مسئولین نظام اسلامی از صدر تا ذیل حقوق و دریافتی ها و اموال و دارایی های خود را که از مطالبات مردم بوده و قانون نیز بر اعلان آن تاکید دارد برای عموم اعلام و مشخص نمایند مبارزه با فساد چیزی جز شعار و سرگرم نمودن مردم نخواهد بود و اختلاس ها، حقوق های نجومی و مفسد اقتصادی کم و بیش ادامه خواهد یافت.

خدایا چنان کن سرانجام کار تو خشنود باشی و ما رستگار

«والسلام علیکم ورحمت الله و برکاته»

محمد رضا صباغیان

نماینده مردم شریف شهرستان های مهریز، ابرکوه، بافق، بهاباد و خاتم

در مجلس شورای اسلامی